1

2020年５月25日

各 位

会 社 名  東洋電機株式会社

代表者名  代 表 取 締 役  社 長 執 行 役 員 松尾 昇光

(コード：6655・名証第２部)

問合せ先  執 行 役 員  経 営 管 理 本 部 長 加藤  信

(ＴＥＬ：0568-31-4191)

役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、役員人事を内定いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

なお、取締役の選任につきましては、本年６月 23日開催予定の第 81期定時株主総会において決

定される予定です。また、執行役員の選任につきましては、当該定時株主総会終結後に開催される

取締役会において決定される予定です。

記

役員人事（2020年６月23日付）

（１）重任取締役候補者

氏 名 新役職名 現役職名

松尾 昇光
代表取締役 社長執行役員

経営管理本部担当・ＳＤＧｓ推進室長
代表取締役 社長執行役員

（２）新任予定取締役

氏 名 新役職名 現役職名

井澤  宏

取締役 常務執行役員 事業部担当

エンジニアリング事業部長

兼 デバイスソリューション事業部長

常務執行役員

エンジニアリング事業部長

兼 デバイスソリューション事業部長

加藤 茂男
取締役 常務執行役員

海外事業統括担当（中国・ＡＳＥＡＮ）

執行役員

中国事業全般担当

（３）補欠監査等委員候補者

氏 名 新役職名 現役職名

原  武之 補欠監査等委員 補欠監査等委員

2

（４）重任取締役

氏 名 新役職名 現役職名

森  正一 取締役 監査等委員 取締役 監査等委員

葛谷 昌浩 社外取締役 監査等委員 社外取締役 監査等委員

井上  誠 社外取締役 監査等委員 社外取締役 監査等委員

（５）退任予定取締役

氏 名 新役職名 現役職名

松村 和成 常勤顧問 取締役 専務執行役員

丹羽 基泰 常勤顧問 取締役 常務執行役員

奥村 光宏 常勤顧問 取締役 常務執行役員

松尾 隆徳 ― 取締役 相談役

（６）重任執行役員候補者

氏 名 新役職名 現役職名

松尾 昇光
代表取締役 社長執行役員

経営管理本部担当・ＳＤＧｓ推進室長
代表取締役 社長執行役員

井澤  宏

取締役 常務執行役員 事業部担当

エンジニアリング事業部長

兼 デバイスソリューション事業部長

常務執行役員

エンジニアリング事業部長

兼 デバイスソリューション事業部長

加藤 茂男
取締役 常務執行役員

海外事業統括担当（中国・ＡＳＥＡＮ）

執行役員

中国事業全般担当

松尾 弘志
常務執行役員

営業部門統括・市場マーケティング担当

執行役員

営業部門統括担当

菅  幸彦
執行役員

機器事業部長

執行役員

機器事業部長

石塚  豊
執行役員

変圧器事業部長

執行役員

変圧器事業部長

3

（７）新任執行役員候補者

氏 名 新役職名 現役職名

山田 豊雄
執行役員

機器事業部 商品開発担当

経営管理本部長付

（南京華洋電気有限公司出向）

水野 和貴

執行役員

Thai Toyo Electric Co.,Ltd.

代表取締役社長（ManagingDirector）

Thai Toyo Electric Co.,Ltd.

代表取締役社長（ManagingDirector）

（８）退任予定執行役員

氏 名 新役職名 現役職名

加藤  信
嘱託ＳＳ 社長付

（東洋樹脂株式会社出向）

執行役員

経営管理本部長

以 上